平成２６年３月５日

 お 客 様 各 位

青い森信用金庫

消費税率引き上げに伴う手数料等の改正のお知らせ

日頃は、当金庫をお引き立て賜り厚くお礼申し上げます。

当金庫では、平成２６年４月１日からの消費税率の引き上げに伴い、各種商品、サービス

等にかかる手数料等について、下記のとおり改正させていただきます。

 ご利用の皆さまには、何卒ご理解賜りますようよろしくお願い申し上げます。

なお、改正する手数料等は、消費税率引き上げ分のみとして消費税抜きの価格の変更はご

ざいません。

記

１．改正日

  平成２６年４月１日（火）

２．改正事由

  消費税法の一部改正により、消費税率が５％から８％に引き上げされることに伴い、手数料

等について改正させていただくものです。

３．改正内容（税込価格表示）

  改正後の主な手数料等につきましては、「各種事務手数料の一覧表」をご覧ください。

※ご不明な点がございましたら、最寄りの「青い森信用金庫 本支店窓口」までお問い合わ

せください。

                                     以 上

（手数料には消費税が含まれています。）

３万円未満 ３万円以上

１０８円 ３２４円

当 金 庫 本 支 店 宛 ３２４円 ５４０円

他 行 宛 ６４８円 ８６４円

当 金 庫 本 支 店 宛 ３２４円 ５４０円

他 行 宛 ６４８円 ８６４円

店 内 振 込 無　料 無　料

当 金 庫 本 支 店 宛 １０８円 ２１６円

他 行 宛 ３２４円 ５４０円

店 内 振 込 無　料 無　料

当 金 庫 本 支 店 宛 １０８円 ３２４円

他 行 宛 ４３２円 ６４８円

店 内 振 込 無　料 無　料

当 金 庫 本 支 店 宛 １０８円 ３２４円

他 行 宛 ４３２円 ６４８円

店 内 振 込 無　料 無　料

当 金 庫 本 支 店 宛 １０８円 ２１６円

他 行 宛 ３２４円 ５４０円

店 内 振 込 無　料 無　料

当 金 庫 本 支 店 宛 ５４円 １０８円

他 行 宛 ３２４円 ５４０円

店 内 振 込 無　料 無　料

当 金 庫 本 支 店 宛 ２１６円 ４３２円

他 行 宛 ５４０円 ７５６円

本 支 店 宛

他 行 宛

自 店 払

当 金 庫 本 支 店 払

他 行 払

至 急 扱 い 他 行 払

店 内 宛

当 金 庫 本 支 店 宛

他 行 宛

店 内 宛

当 金 庫 本 支 店 宛

他 行 宛

店 内 宛

当 金 庫 本 支 店 宛

他 行 宛

店 内 宛

当 金 庫 本 支 店 宛

他 行 宛

店 内 宛

当 金 庫 本 支 店 宛

他 行 宛

（平成26年4月1日現在）

※(注 1)

※視覚障がいをお持ちの方は、「ＡＴ
Ｍキャッシュカード利用」と同額。

区　　　　　分
手　数　料

備　　考

文　書　扱

電　信　扱
窓　　口

店　　内　　振　　込

現　　　金

Ａ　Ｔ　Ｍ
※(注 1)

キャッシュ
カード利用

※ご利用の時間帯により別途自動機利
用手数料がかかります。
※ご利用できるキャッシュカード
①当金庫カード、②当金庫以外の信用
金庫カード、③都銀カード、④地銀
カード、⑤第二地銀カード、⑥信用組
合カード、⑦労働金庫カード

テレフォンバンキング

ＨＢ・ＦＢサービス

為替自動振込サービス

インターネットバンキング
（パソコン・携帯電話）

※取立委任を受けた店舗の属する手形
交換所と同一の手形交換所に所属する
金融機関(他行・僚店)を支払場所とす
る代金取立は無料。

          ８６４円

          ４３２円

送　　金 普 通 扱 い
　　　  　６４８円

          ８６４円

　　　  　６４８円
代金取立

普 通 扱 い

無　料

※当金庫本支店宛の手数料は同一手形
交換所或いは他所手形交換所を問わず
有料。

　　　  　６４８円

　　　  　６４８円

取立手形
店頭呈示料

無　料

　　　  　６４８円

〔 内 国 為 替 手 数 料 〕

自動機利用手数料につきましては、【 自動機利用手数料 】欄をご覧ください。

実費×1.08倍

その他の
諸手数料

振込・送金
の組戻料

無　料

　　　  　６４８円

　　　  　６４８円
不渡手形
の返却料

無　料

　　　  　６４８円

　　　  　６４８円
取立手形の
組　戻　料

無　料

そ　の　他
特殊手数料

実費×1.08倍

実費×1.08倍

　　　  　６４８円

〔 自 動 機 利 用 手 数 料 〕
（手数料には消費税が含まれています。）

 7：00　～　 8：00 １０８円

 8：00　～　18：00 無　料

18：00　～　21：00 １０８円

 8：00　～  14：00 無　料

14：00　～　21：00 １０８円

日曜・祝日  8：00　～　21：00 １０８円

入金 無　料

 7：00　～　 8：00 １０８円

 8：00　～　18：00 無　料

18：00　～　21：00 １０８円

 8：00　～　14：00 無　料

14：00　～　21：00 １０８円

日曜・祝日  8：00　～　21：00 １０８円

入金

 8：00　～　 8：45 ２１６円

 8：45　～　18：00 １０８円

18：00　～　21：00 ２１６円

土・日・祝日  9：00　～　17：00 ２１６円

入金

 8：00　～　18：00 無　料

18：00　～　21：00 １０８円

土・日・祝日  9：00　～　17：00 １０８円

入金

 8：00　～　 8：45 ２１６円

 8：45　～　18：00 １０８円

18：00　～　21：00 ２１６円

 9：00　～　14：00 １０８円

14：00　～　17：00 ２１６円

日曜・祝日  9：00　～　17：00 ２１６円

 8：45　～　18：00 １０８円

18：00　～　19：00 ２１６円

土・日・祝日

 7：00　～　 8：00 １０８円

 8：00　～　18：00 無　料

18：00　～　21：00 １０８円

 8：00　～  14：00 無　料

14：00　～　17：00 １０８円

日・祝日  9：00　～　17：00 １０８円

 8：00　～　18：00 無　料

18：00　～　21：00 １０８円

 9：00　～　14：00 無　料

14：00　～　21：00 １０８円

日・祝日  9：00　～　21：00 １０８円

照会 無　料

（平成26年4月1日現在）

※(注 2)　第二地銀、信用組合、労働金庫の３業態については“出金の曜日別時間・手数料に同じ”で入金ができます。

　　　　　ただし、すべての金融機関が提携している訳ではありません。

※①照会は当金庫契
約のクレジット会社
のみとなります。
②手数料はクレジッ
ト会社より請求され
ます。

平　日

土曜日

備　　　考

※一部の自動機は利
用時間帯が異なりま
す。

※利用時間帯は、そ
れぞれの信用金庫の
取扱時間によって異
なります。

※自動機利用手数料
のほかに振込手数料
が別途かかります。

ゆうちょ銀行の
カード

出金

平　日

上 記 曜 日 別 時 間 に 同 じ

土曜日
クレジット会社

手数料

出金

平　日

ＡＴＭ振込
利用手数料

振込

取 扱 で き ま せ ん

入金
平　日

土曜日

取扱できません（一部取扱可）　※(注 2)
他 行 の カ ー ド

出金
平　日

取 扱 で き ま せ ん

出金
平　日

※青森銀行・みちのく銀行のカードをご利用のお客様

区　　　　　　　　分 手 数 料

上 記 曜 日 別 時 間 ・ 手 数 料 に 同 じ

土曜日

当金庫以外の
信用金庫の
カード利用

出金

平　日

上 記 曜 日 別 時 間 に 同 じ

土曜日
当金庫のカード利用

出金

平　日

〔 各 種 事 務 手 数 料 （1/2） 〕
（手数料には消費税が含まれています。）

　　　　　４３２円

　　　　　２７０円

　　　　　２７０円

　　　　　５４０円

　　　　　５４０円

　　　　　無　　料

　　２，５９２円

　　　～１６，２００円

　  ６４，８００円

　　 　５,４００円

 　  ３２,４００円

　   １６,２００円

10百万円未満  　  １０,８００円

100百万円未満 　   ２１,６００円

100百万円以上 　   ３２,４００円

　　   ３,２４０円

　　   ２,１６０円

　　   １,０８０円

 　  　３,２４０円

　　   ５,４００円

　　   ５,４００円

 　  ２１,６００円

　   ３２,４００円

　　   ５,４００円

　　　　　無　　料

　　   ５,４００円

 　  ２１,６００円

 　 ３２，４００円

　　   ５,４００円

 　  １０,８００円

 　  １０,８００円

 　  １０,８００円

 　  １０,８００円

（平成26年4月1日現在）

※(注 3)　①当金庫からの建築資金貸出に係る追加担保設定の場合は手数料不要。

　　　　　②複数の（根）抵当権に同一物件を同時に追加担保設定する場合は、10,800円を限度とします。

　　　　　③担保抹消に係る事務手数料は、根抵当権の場合のみ対象。

手　数　料 備　　考

為 替 手 形 帳 25枚綴 1冊

約 束 手 形 帳 25枚綴 1冊

小 切 手 帳 50枚綴 1冊

　手形用紙再交付手数料 　　　　 1枚

　手形用紙発行手数料　　　 　　 1枚

マル専当座関連

区　　　　　分

一般当座関連

※詳しくは各営業店にお
問い合わせください。

貸金庫使用料 年　　　　間

　手形返還返戻手数料　 　　 　　1枚

不動産担保
調査手数料

　住　宅　ロ　ー　ン

夜 間 金 庫
使   用   料 年　　　間

　一 般 貸 出

設
定
金
額

　教　育　ロ　ー　ン

入金帳交付料 50枚綴１冊

住宅ローン
事務手数料

固
定
金
利

繰
上
返
済

　一 部 繰 上 返 済

　全 部 繰 上 返 済

　繰上返済以外の条件変更

　繰上返済以外の条件変更

　借入後７年以内

　借入後５年以内全額

　借入後３年以内

一般貸出
不動産担保
事務手数料
※(注 3)

　極  度  額  変  更 (増額・減額)

変
動
金
利
型

上
限
金
利
付

　返 済 額 減 額
一部

　期 間 短 縮

　繰上返済以外の条件変更

　全 部 繰 上 返 済

　一 部 繰 上 返 済

　固 定 選 択 の 都 度

　当 初 固 定 選 択

　順　位　変　更

　担  保  抹  消(全部・一部)

　追  加  担  保  設  定

金
利
選
択
型

〔 各 種 事 務 手 数 料 （2/2） 〕

（手数料には消費税が含まれています。）

アンサー 通知・照会 月　額 　　　１,０８０円

テレホンバンキング 振込振替利用 月　額 　　　　 １０８円

電話機利用 月　額 　　　１,０８０円

パソコン利用 月　額  　 　３,２４０円

月　額 　　　　 １０８円

１　回 　　　　 １０８円

　　 １０８円

　　　～　１６２円

　ス　イ　ン　グ　手　数　料 　　 　　無　　料

10万円型 　　　　 無　　料

30万円型 　　　　 １０８円

　一　括　払　込

　分　割　払　込

　株　式　払　込　受　付　票 １　通 　　　　 １０８円

１　枚          １０８円

１項目       １,０８０円

１　枚       １,０８０円

１　枚       １,０８０円

１　冊       １,０８０円

１　通       １,０８０円

１　枚  　　　  ５４０円

１　枚 　　　   １０８円

１　枚       １,０８０円

所　定　書　式 １　通 　　　 　４３２円

所定書式以外

（監査法人向け等）

（平成26年4月1日現在）

※郵送料が発生する場合には実費を上乗せして手数料を頂戴します。

※税務調査等で当金庫に調査協力義務が課せられている場合に発行する預金取引履歴照会及びコピー代金は1枚につき

　20円（別途、消費税がかかります）を頂戴します。

区　　　　　分 手　数　料 備　　考

個 人 情 報
開 示 手 数 料

　　　３,２４０円

※事業者向け

　　   　無　　料

※個人向け
インターネット
バ ン キ ン グ

法人インターネッ
トバンキング

取引履歴に関する情報

氏名・住所・電話番号・生年
月日・勤務先・取引残高等

一　括          ８６４円

上記以外の情報

　　　１,０８０円

残高・利息
証　明　書 １　通

株式払込
手 数 料

貯蓄預金

１　件

　支　払　超　過　手　数　料

(有償払込額の1,000分の1)×1.08

ＩＢお客様カード再発行

キャッシュカード再発行

その他の手数料

ＩＣキャッシュカード発行

ＨＢ・ＦＢ

代金回収
システム

基　本 料

振込手数料

回収手数料

基　本　料

(有償払込額の1,000分の2)×1.08

月　額

月　額

基　本　料

基　本　料

基　本　料

基　本　料

情
報
区
分

通帳再発行

預金取引履歴照会

自己宛小切手

証書再発行

〔 両 替 ・ 硬 貨 入 金 手 数 料 〕

窓 口 両 替 手 数 料 （手数料には消費税が含まれています。）

1 枚 ～ 50 枚

51 枚 ～ 100 枚 ２１６ 円

101 枚 ～ 500 枚 ４３２ 円

501 枚 ～ 1,000 枚 ５４０ 円

1,001 枚 ～ 2,000 枚 ７５６ 円

2,001 枚 ～ 3,000 枚 １，０８０ 円

3,001 枚 ～ 4,000 枚 １，４０４ 円

4,001 枚 ～ 5,000 枚 １，７２８ 円

5,001 ２，１６０ 円

（平成26年4月1日現在）

①記念硬貨の両替

②紙幣から紙幣への両替

③汚損した紙幣・硬貨の両替

④社会福祉事業への寄付金や義援金等のための両替

大 量 硬 貨 入 出 金 手 数 料 （手数料には消費税が含まれています。）

1 枚 ～ 300 枚

301 枚 ～ 500 枚 ２１６ 円

501 枚 ～ 1,000 枚 ３２４ 円

1,001 枚 ～ 2,000 枚 ６４８ 円

2,001 ９７２ 円

（平成26年4月1日現在）

①普通預金、当座預金、貯蓄預金、納税準備預金への入出金

②お振込み

③各種料金の払込み

両 替 枚 数 （１回あたり） 手　数　料 備　　考

（　1,000枚毎に５４０円の追加となります　）

枚以上

無　　料

いずれか多い方の枚数とさせていただきます。

※ 両替枚数は「お客様の持参（紙幣・硬貨）合計枚数」または「お客様への交付（紙幣・硬貨）合計枚数」の

※ 硬貨から硬貨、硬貨から紙幣、紙幣から硬貨への両替を対象とさせていただきます。

手　数　料 備　　考硬 貨 入 出 金 枚 数 （１回あたり）

※ 以下の場合につきましては、無料とさせていただきます。

（　1,000枚毎に５４０円の追加となります　）

枚以上

無　　料

※ 税金や社会福祉事業への寄付金・義援金の払込みは無料です。

※ 以下の場合に、手数料の対象とさせていただきます。

	26.3.pdf
	手数料予定一覧表（Ｈ26.04.01）.pdf